Estado do Rio Gmnde do NoÉe
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,'{,ár** *
ALDACEIA

VEREADORA

tNDtcAçÃo Ne Jo+ 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros/RN

EMENTA: Requer à Chefe do Poder Executivo Municipal, que seia realizada a pavÍmentação e

drenagem da Rua Marcos Santos de Araújo, Bairro Manoel Deodato, neste município.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete à

apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte

lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que seja

realizada a pavimentação e drcnagem da Rua Marcos Santos de Araújo, Bairro Manoel Deodato,

neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação resulta de constantes conversas com a população do bairro

Manoel Deodato e, assim como em outros bairros, a principal reivindicação apresentada pelos

moradores e moradoras a este mandato, tem sido a pavimentação e drenagem de ruas que, no

período chuvoso, a problemática tem se intensificado ainda mais, em virtude dos transtornos de

locomoção causados pelo lamaçalgerado pelas chuvas.

Assim, a Rua Marcos Santos de Araújo aguarda, há mais de 30 (trinta) anos, pela

pavimentação tão sonhada pela população que ali reside. Trata-se se uma rua de extensão bem

pequena, que desde 1999 aguarda pela realização de melhorias. A rua já se confronta com

pavimentação em suas duas extremidades, gue são as ruas Ari Rodrigues Maia (ao norte) e lnácio

Pereira de Araújo (ao sul). Portanto, o investimento para realização dessa pavimentação é de baixo

custo, dada a extensão da rua.

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

P,,{*r** *
ALDACEIA

VEREADORA

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Q-.ydArr^>
DE OLIVEIRA

-PT

1

J09 sessÃo oRorruÁRre

APRovADo E
PAU DOS FERROS -

BENTO

CÂMARA MUNIGIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBIDoEM: Ofu 05 I {3
HORA: o8 :s8

C»-v;.brtpL^*'c.,
M

Diretora Leqislativa

E

fl

ANEXO I- FOTOS DA RUA MARCOS SANTOS DE ARAÚJO _ CRÉDITOS: MORADORES

I
1*
m;

F

\

\*\i.'-"À\. .-'*\\
\t ;\

§"

u I
'(

h
f

I

F

Estado do Rio Grande do NoÉe
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,,{*r** *
EIA

VEREADORA

-".q-__ \a

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,{*r** t
ALDACEIA

VEREADORA

cr-

ãf'"

t{
E

,
.\

Ia'! /

\
\\
'\-\

ry

!\

\

\l

'I